O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA, ESTADO DA PARAÍBA 

Faço saber que O Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Esta Lei estima a Receita do Município de Várzea para o exercício financeiro de 2026 no montante 
de R$ 42.142.712,00 (Quarenta e Dois Milhões, Cento e Quarenta e Dois Mil, Setecentos e Doze Reais), e fixa a 
Despesa em igual valor, compreendendo, nos termos do art. 165, § 5o, da Constituição e será discriminado 
pelos anexos integrantes desta Lei. 

Art. 2º - A Receita será realizada mediante a arrecadação de Tributos, Contribuições, Transferências,